<31> авryста 2023г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Л}5>

прикАз

г. Михайловск

Об организации горячего питания
школьников в 2023-2024 учебном году

в соответствии с Постановлением
муниципzшьного района Ns1593 от 26.I|.202| г.
школьников и улучшения качества питания
ПРИКАЗЫВАЮ:

м 27711_08

администрации Шпаковского
и в целях сохранения здоровья

tIродуктов питания, в
сообщать в отдел

Л.Н. Стецова
М.С.Курлова
Н.В. Калуцкая
И.А. Грищенко
Н.В. Мирумян

1. Обеспечить учащихся школы горячим питанием.
2. Назначить ответственным за организацию горячего питания педагога_

организатора Курлову М.С.
3. Курдовой М.С.:

3.1. Создать бракеражную комиссию в составе:

- Шульга И.А. - медсестра пищеблока;

- Курдова М.С.- ответственная за организацию горячего питания;
- Калуuкая Н.В.- учитель начальных кJIассов;

- Лазаренко Н.С. - председатель родительского комитетам 9в класса.
З.2. Составить график дежурства учителей по столовой и график питания

обучающихся согласно приложению.
4. Социальному педагоry Мирумян Н.В составить списки школьников,

нуждающихся в бесплатном питании (малообеспеченные, опекаемые, сироты,
инвалиды).

5. Ответственной за организацию горячего питания Курловой М.С..:
5.1. Составить график питания школьников, учитывая количество посадочных

мест в столовой и учебную нагрузку школьников.
5.2. Сцстематически отслеживать условия и качество питания цIкольников,

сдавать статистическую информацию в отдел образования в
соответствии с графиком.

6. Заведующей столовой Скрынниковой С.Е.:
6.1. Создать условия для горячего питания школьников, согласно требованиям

СанПиН.
6.2. Организовать четкую рабоry с поставщиками

случае невыполнения договорных условий,
образования.

Щиректор
С приказом ознакомлены:;

г

lW
ffi
ffi
ж
ffi,жt

.ý| if

+i

-,.:jз r

#:.щ
'.,,\,:,
:'|||:iI

:],i;

;j#
,,,,,f'li'

'id.,
|:"|\-i

:;il 1

i.

'.i,,,
]

утв:ЕрждАю

сош J\b 5

Л.Н. Стецова

питание по сменам Классы
1 смена (после 1-го урока) 1а, 1д
2 смена (после 2-го урока) 1б. 1в. 1г.2б.2г.3в. 4а.4б.4в
3 смена (после 3-го урока) 5а, 5б, 5в, 5г, 5д, ба, бб, бв,6г
4 смена (после 5-го урока) 7-11 классы
5 смена (с 12:З0 до 12:50) гпд
б смена (после 6-го урока) 2а,3а
7 смена (после 7-го урока) 2в,2д,2е, Зб, Зд, 4г, 4е

График дежурства учителей на 2023-2024 учебный год

Ф.И.О. учителей .Щень недели

Курлова Мария Сергеевна Понедельник

Мирумян Нарина Вячеславовна Вторник

чика-пова Светлана Вячеславовна Среда

пахомова Зоя Николаевна Четверг

Лавренов Андрей Евгеньевич Пятница

График питания учащихся на 2023--2024 учебный год